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Lekcja na 9 lutego 
 

Jan Chrzciciel 
 

Kluczowy werset: "Wśród narodzonych z 
niewiast nie powstał większy od Jana 
Chrzciciela, a przecież ten, który jest 

najmniejszy w królestwie niebieskim, jest 
większy od niego". 

Mateusza 11 werset 11 
 

Wybrane fragmenty Pisma Świętego:  
Mateusza 11 wersety od 7 do 15 

 
Zarówno Malachiasz, jak i Izajasz prorokowali, że 
Bóg wybierze osobę, która z wyprzedzeniem 
"przygotuje" drogę Pana. (Malachiasza 3 werset 1; 
Izajasza 40 wersety od 3 do 5; Mateusza 11 werset 
10). Tym specjalnym ambasadorem był Jan 
Chrzciciel. Anioł Pański poinformował ojca Jana, że 
jego żona, będąc w podeszłym wieku, urodzi syna i 
powinni nadać mu imię Jan. Anioł oznajmił Janowi, 
że "wielu z synów Izraela nawróci do Pana (...), aby 
przygotować lud dla Pana". Łukasza 1 wersety od 5 
do 17 
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Kiedy Jezus osiągnął trzydziesty rok życia, przyszedł 
do Jana, który "głosił chrzest pokuty na 
odpuszczenie grzechów". Kiedy Jan zobaczył 
Jezusa, ogłosił: "Oto Baranek Boży, który gładzi 
grzech świata". Wtedy Jezus poprosił Jana, aby Go 
ochrzcił. Kiedy Jezus wyszedł z wody, "Jan złożył 
świadectwo, mówiąc: Ujrzałem Ducha zstępującego 
z nieba jak gołębica i zamieszkał nad Nim". Łukasza 
3 wersety od 2 do 23; Jana 1 wersety od 19 do 34. 
 
Później, gdy Jan został wtrącony do więzienia, Jezus 
ogłosił tłumom słowa naszego kluczowego wersetu: 
"Między narodzonymi z niewiast nie powstał większy 
od Jana Chrzciciela; a kto jest najmniejszy w 
królestwie niebieskim, ten jest większy od niego". 
Mateusza 11 werset 11 
 
Wyrażenie "królestwo niebieskie" odnosi się do 
duchowej fazy królestwa mesjańskiego, które 
zaczęło się rozwijać w czasie ziemskiej służby i 
śmierci Chrystusa. Trwało to nadal w dniu 
Pięćdziesiątnicy, wraz z wylaniem Bożego Ducha 
Świętego na osoby, które poświęciły swoje życie 
służbie naszemu Ojcu Niebieskiemu. (Dzieje 
Apostolskie rozdział 2 wersety od 1 do 41; Rzymian 
rozdział 12 werset 1; Hebrajczyków rozdział 3 werset 
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1). To niebiańskie powołanie trwało przez cały Wiek 
Ewangelii aż do chwili obecnej.  
 
Jednym z tytułów, jakie Pismo Święte przypisuje 
Jezusowi, jest "Oblubieniec". Jako grupa, jego wierni 
naśladowcy staną się jego "oblubienicą". 
(Objawienie 19 werset 7; 22 werset 17). Jan 
Chrzciciel wyjaśnił: "Ten, który ma oblubienicę, jest 
oblubieńcem; ale przyjaciel oblubieńca, który stoi i 
słucha go, bardzo się raduje z powodu głosu 
oblubieńca". (Jana 3 werset 29). Służba Jana 
należała do poprzedniego Wieku Żydowskiego, który 
miał się wkrótce zakończyć. Ponieważ jednak umarł, 
zanim Jezus otworzył zaproszenie do udziału w 
"królestwie niebieskim", Jan nie był uważany za 
część klasy "oblubienicy", chociaż cieszył się, że jest 
"przyjacielem oblubieńca". 
 
Jan Chrzciciel, wraz z "Abrahamem, Izaakiem, 
Jakubem i wszystkimi prorokami", zostaną 
nagrodzeni za swoją wierność zmartwychwstaniem 
na ziemi jako doskonałe istoty ludzkie. Będą oni 
"książętami na całej ziemi", służąc jako instruktorzy i 
przykłady dla całej ludzkości w ziemskiej fazie 
królestwa. Łukasza rozdział 13 werset 28; Psalm 45 
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werset 16; Hebrajczyków rozdział 11 wersety od 4 do 
40. 
 
Kiedy Jezus stwierdził, że "kto jest najmniejszy w 
królestwie niebieskim, ten jest większy od niego", nie 
powinniśmy wnioskować, że Jan Chrzciciel i 
wszystkie te sprawiedliwe postacie wspomniane w 
Piśmie Świętym, które żyły przed ziemską posługą 
Chrystusa, były mniej wierne niż kościół 
ewangeliczny. Oznacza to raczej, że Bóg wskrzesi 
ich jako doskonałe istoty ludzkie na ziemi, podczas 
gdy obiecał wskrzesić Oblubienicę Chrystusa jako 
doskonałe istoty duchowe, dając im nieśmiertelność 
i boską naturę. 2 Piotra 1 werset 4; Rzymian 2 werset 
7; 6 wersety od 3 do 5; 2 Tymoteusza 2 wersety 11 i 
12. 
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